
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 2.964/2019-CRS 

 
CONVOCACÃO PARA A POSSE 

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, e nos subitens 4.1 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, em cumprimento à 
decisão judicial transitada em julgado nos autos de mandado de segurança nº 
0024821-59.2018.8.16.0182, do 15º Juizado Especial da Fazenda Pública de 
Curitiba, considerando o Edital nº 2.962/2019-CRS, resolve: 

        

1. Convocar para a posse e exercício condicional no cargo de Soldado PM de 
2ª Classe, que ocorrerá no dia 11 de abril de 2019, às 08h30min, no Centro de 
Recrutamento e Seleção da PMPR, localizado na Rua Comendador Fontana, nº 270, 
bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, o candidato constante no Anexo ao presente 
Edital. 

 
2.  Caso o candidato não tome posse no prazo legal a Portaria de Nomeação 

será tornada sem efeito. 
 
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as 

disposições contrárias. 
 
 
 
 

Curitiba, PR, 4 de abril de 2019. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 

Resp. pela Chefia do CRS. 
 
 
 
 
 
 



 

ANEXO DO EDITAL nº 2.964/2019 - CRS 
 

CONVOCAÇÃO PARA POSSE 
(Em cumprimento à decisão judicial) 

 
 

DATA: 11 de abril de 2019 
HORÁRIO: 08h30min 
 

Nome RG Cargo RM Autos 

Adilson Luiz Ramos 
Lovato 

10.224.152-
5 

PM 1ª RM 
nº 0024821-59.2018.8.16.0182  

do 15º JEFPC 

 


